vigesimo septimo capite nono; Elatine folia habet helxines, pusilla, pilosa, rotunda, semipedalibus ramulis quinis senisve, à radice statim foliosis. Nascitur in segetibus, acerbæ gustu, & ideo oculorum fluxioni efficax. Elatines nomen unde acceperit, non facile dixerim, cum

cum *ελαινη* abiete, nihil similitudinis habeat. An ergo *ελαινη*, quod folia quodammodo folliculum, sive palmæ fructus involucri referant? An verò quod manubrium remi, gladiique quod ex palma fieri solet, folia, quæ helxinæ similia sunt, referant? An quod planta jucundum quendam odorem, qui palmeum unguentum referat, emittat? De odore elatinæ nihil apud veteres legitur, nec folia palmæ involucri comparari queunt, nec formam manubrii remi, gladiique satis mentiuntur. An ergo *ελαινη*, quasi *μικροί ελάττωι ελξίνη*, *parva minor helxine*? Hoc erymon docet elatinem alteram Dodonæi, veram & legitimam, elatinem esse veterum. In veteri codice eandem hanc elatinem vocatam nephriticam, *ελαινη δις νεφρική* &c. legitur. Apud veteres tamē ad calculos elatinem utilem esse, non reperitur. Folia inquit Dioscorides, habet helxinæ, sed minora. Quæritur qualis helxine intelligenda? An parietaria? an verò helxine cissampelos? Posterius magis placet, quod planta, quæ pro elatine ostenditur à Dodonæo, aliisque summis botanicis helxinæ cissampelo sit similior, quam parietariæ. Tum etiam

pro elatine ostendunt. Sunt hæc quidem folia rotundiuscula, & hirsuta, sed quæ parietariam non referunt, nullamq; cum hedera, vel helxine (hanc veriore dixi interpretationem) similitudinem habent. Elatine veterum est, quam Dodonæus elatinem alteram vocat, & Mathiolus elatines nomine depingit. Hæc folia hederae, vel helxinæ cissampelo minora, rotundioraque fert, eadem hirsuta, & nonnihil fissa. Ramulos è radice promittit quinosenosve, dodrantes: etiam statim à radice foliis conferta plurimis cernitur; sed hanc notam habet ante-

Elatine altera Dodonæi.

Elatine Cordi, Helxine cissampelos, polygonum hederaceum Columnæ.

quod Dioscorides de helxine cissampelo, quæ hederacea habet folia, præcedenti capite egerit. Malè apud Oribasium pro *μικροί ποσ, μακροί ποσ* *majora* legitur. Satis clarè Plinius folia helxines, & pusilla habere tradit. *Δασία* Plinius *pilosa* interpretatur; potest verti *densa*; sed prius placet. Post *δασία* in veteri codice additur *ελατινη ποσ, αλιγο modo fissa*. Quæ spuria videntur; quod nec apud Oribasium reperiantur, nec Plinius ea legerit. Glossatoris ergo sunt. Pro *δασία ποσ* in eodem veteri codice habetur, *δασία ποσ, & δασία ποσ, à terra & radice*. Quod à nobis improbat. Elatinem alii nummulariam, alii pimpinellam existimant. Neutrâ opinionem Botanici probant, Quod nummulariæ folia helxines cissampeli, id est hederae foliis non sit, sed circinatae rotunditatis; præterea quod folia non habeat pilosa, sed glabra & virentia, tum quod non in incultis, ac fegetibus; sed plerumque in scrobium marginibus, præsertim uliginè madentibus reperitur. Pimpinella verò ramulis exit longè pluribus quam senis, in terram procumbentibus; foliaque habet helxines, aut si quis mavult, (quod nobis non placet) parietariæ dissimilia, sed undique in ambitu laciniata, asterisci modo. Præterquam quod ramuli majores sint, quam dodrantes. Sed hoc solo cœloque adscribi posset. Alij veronicam fœminam Fuchsi, vel fœminam Dodonæi